ВЕРХ-КАТУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.04.2022

№  19
с. Верх-Катунское

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 8, части 9 статьи 5.1, части 13 статьи 31  «Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ред. от 30.12.2021) (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.03.2022), в целях приведения принятых муниципальных правовых актов и действующих на территории МО Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством, Верх-Катунский сельский Совет депутатов Бийского района Алтайского края, РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об организации и проведении общественных обсуждений, на территории муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района  Алтайского края, утвержденное решением Верх-Катунского сельского Совета депутатов Бийского района Алтайского края от 03.12.2018  №94 (в ред. от 18.02.2021 № 7) следующие изменения и дополнения:

1.1   пункт  4.3.  статьи 4  Положения   изложить в следующей редакции:
«4.3 Экспозиция должна быть организована не позднее чем через 7 дней со дня опубликования оповещения о начале общественных обсуждений.»
1.2   в подпункте 5.1.2  пункта 5.1  статьи 5  Положения   первое предложение изложить в следующей редакции:
«По проектам правил землепользования и застройки или проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки – не менее одного и не более трех месяцев со дня опубликования такого проекта.»

2. Обнародовать настоящее решение, согласно Устава МО Верх-Катунский сельсовет Бийского района Алтайского края.
Глава сельсовета

         О.В.Тесля
О внесении изменений и дополнений в решение Верх-Катунского сельского Совета депутатов от 03.12.2018 № 94 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений,  на территории муниципального образования Верх-Катунский сельсовет Бийского района  Алтайского края» (в ред. от 18.02.2021 № 7)